АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от 31 октября 2012 г.                               г. Котлас                                                    №  3705

О создании межведомственной комиссии
по вопросам профессиональной ориентации и
содействию трудоустройству
молодежи на территории МО «Котлас»

С целью обеспечения комплексного подхода к организации работы по
профессиональной ориентации и содействию трудоустройству молодежи на
территории МО «Котлас», а также координации деятельности всех заинтересованных
ведомств, администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Создать межведомственную комиссию по вопросам профессиональной
ориентации и содействию трудоустройству молодежи на территории МО «Котлас».

2. Утвердить состав межведомственной комиссии по вопросам
профессиональной ориентации и содействию трудоустройству молодежи на
территории МО «Котлас» (Приложение 1).

3. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по вопросам
профессиональной ориентации и содействию трудоустройству молодежи на
территории МО «Котлас» (Приложение 2).

4. Настоящее постановление подлежит официальному размещению на
официальном сайте МО «Котлас» в информационно – телекоммуникационной сети
Интернет

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации МО «Котлас», начальника Управления по
социальным вопросам администрации МО «Котлас» Авилкина Э.В.

Глава МО «Котлас»                                                                                          С.Н.Мелентьев

Приложение №  1

 к постановлению администрации МО «Котлас»
от 31 октября 2012 года № 3705

Состав межведомственной комиссии по вопросам
профессиональной ориентации и содействию трудоустройству молодежи на

территории МО «Котлас»

Авилкин Э.В. - заместитель Главы администрации МО «Котлас», начальник
Управления по социальным вопросам администрации МО «Котлас», председатель;

Ревякина Н.Н. – ведущий специалист Управления по социальным вопросам
администрации МО «Котлас», секретарь.

Члены комиссии:
1. Титова О.А. – председатель Комитета по образованию, опеке и

попечительству Управления по социальным вопросам администрации МО «Котлас»;
2. Селезнева М.В. - И.о. заведующего Отделом  молодежной  политики

Управления по социальным  вопросам администрации МО «Котлас»;
3. Стрекаловская Л.В. – директор ГКУ Архангельской области «Центр

занятости населения г. Котлас»
4. Андреева О.К. – директор МУ «Молодежный Центр»
5. Верещагина Е.Г. – директор Котласского филиала ГБУ АО «Молодежный

Центр»
6. Гудков В.П. – директор ГОУ НПО «Профессиональное училище №3» (по

согласованию)
7. Хаванов В.А. - директор ГОУ НПО «Профессиональное училище №4» (по

согласованию)
8. Носарев Н.С. – директор ГАОУ СПО «Котласский электромеханический

техникум» (по согласованию)
9. Щипина Н.Н. - директор ГАОУ СПО «Котласский педагогический

колледж» (по согласованию)
10. Соколовская Л.В. - директор ГАОУ СПО «Котласское медицинское

училище» (по согласованию)
11. Петухов В.В. – директор Котласского речного училища – филиал ФГОУ

ВПО «Санкт – Петербургский университет водных коммуникаций» (по согласованию)
12. Шергина О.В. – директор Котласского филиала ФГОУ ВПО «Санкт –

Петербургский университет водных коммуникаций» (по согласованию)

Приложение №  2

 к постановлению администрации МО «Котлас»
от 31 октября 2012 года № 3705

Положение о межведомственной комиссии по вопросам
профессиональной ориентации и содействию трудоустройству молодежи на

территории МО «Котлас»

1. Общие положения

1.1 Межведомственная комиссия «О профессиональной ориентации и
содействию трудоустройству молодежи на территории МО «Котлас» (далее –
Комиссия) создается на основании постановления администрации МО «Котлас».

1.2 Комиссия состоит из председателя, секретаря и членов комиссии. Все
члены комиссии осуществляют свои функции на неосвобожденной основе, без
материального вознаграждения.

1.3 Положение о Комиссии определяет задачи, функции комиссии, порядок
работы последней.

2. Основные задачи и функции Комиссии

2.1. Выработка общей стратегии в осуществлении единой политики в области

профессиональной ориентации и содействия трудоустройству молодежи на территории
МО «Котлас».

2.2. Разработка плана основных мероприятий по профессиональной
ориентации и содействию трудоустройству молодежи на территории МО «Котлас».

2.3. Координация деятельности всех участников организации
профориентационной работы в подготовке и оказании высокопрофессионального
комплекса услуг по профориентации.

2.4. Планирование проведения и помощь в организации массовых
профориентационных мероприятий.

2.5. Разработка и рассмотрение основных направлений и программ
организации профессиональной ориентации и содействию трудоустройства молодежи
на территории МО «Котлас» с участием заинтересованных структур, подразделений и
социальных партнеров.

3. Порядок работы Комиссии

3.1. Заседания комиссии проводит председатель комиссии
3.2. Комиссия созывается секретарем комиссии
3.3. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом

работы, составляемым на основе предложений всех заинтересованных структур, на
один календарный год.

3.4. Заседания Комиссии проводятся не реже двух раз в год. Внеочередные
заседания могут созываться по мере необходимости для оперативного решения
возникающих вопросов.

3.5. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует
более половины ее членов.

3.6. Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, носят
рекомендательный характер.

3.7. Комиссия избирается на неопределенный срок. Обновление ее состава
производится по предложению руководителей соответствующих ведомств.

3.8. Заседания совета (комиссии) оформляются протоколами.

4. Обязанности членов Комиссии
4.1. Члены Комиссии обязаны регулярно посещать заседания и принимать

активное участие в обсуждении вопросов повестки дня.

4.2. .При невозможности участия в заседании Комиссии по уважительным
причинам члены Комиссии обязаны заблаговременно уведомить председателя
Комиссии или секретаря.

4.3. Члены Комиссии обязаны соблюдать настоящее положение